
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 8 del 22/01/2024    

Repertorio Generale n. 108  del 29/01/2024 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE LSU A SUPPORTO DEL CORPO DI 
POLIZIA  LOCALE  DAL  16  AL  26  NOVEMBRE  2023
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 8 del 22/01/2024   
 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE LSU A SUPPORTO DEL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE DAL 16 AL 26 NOVEMBRE 2023
. 

                                                                               Il Comandante

Premesso:
che con deliberazione n. 348 del 30/12/2021 la Giunta Municipale ha disposto la prosecuzione dei lavoratori  
ASU  presso  l'Ente  fino  al  3  1/12/2023;
che  con  deliberazione  n.  376  del  07/12/2023  la  Giunta  Municipale  ha  stabilito  di  autorizzare
|'integrazione oraria nel limite di 16 ore settimanali, l`orario di lavoro del personale assegnato alle varie 
Aree,  dal  16  fino  al  26  Novembre  2023;
che  con  determinazione  Dirigenziale   n.  130   del  21/12/2023  è  stata
impegnata  la  somma  complessiva  di  €  1500,64  compresi  oneri  riflessi   carico  dell'Ente  per
l'integrazione  oraria  dal  16  fino  al  26  Novembre  2023.
Dato  atto:
che  '  integrazione  oraria  è  stata  svolta  in  aggiunta  alle  20  ore  settimanali  previste  in  attività
socialmente  utili  e  I'`importo  deve  essere  liquidato  nel  limite  di  16  ore  settimanali;
che la corresponsione di tale integrazione non comporta l'instaurazione di alcun rapporto di lavoro tra il  
soggetto  utilizzato  e  l'amministrazione  comunale:
che la predetta integrazione salariale è a carico del Comune ai sensi dell'art. 8 comma 6 del D.L.vo 468/1997 
e  che,  configurandosi  come  integrazione  all'assegno  percepito  dalla  Regione  Siciliana,  avente  natura 
assistenziale/previdenziale,  ha  pure  essa  tale  natura.
Visto il prospetto allegato delle ore di integrazione effettivamente svolte relative al periodo dal 16 al 26 
Novembre 2023.
 Visto  il  prospetto allegato  delle  ore  di  integrazione  effettivamente  svolte  relative al  periodo dal  16  al  
26Novembre  2023
 Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti per n. 6 unità ASU a supporto del  
Corpo di Polizia  Locale relativamente al periodo dal 16 fino al 26 Novembre 2023, che ammontano a €  
1500,64 comprensivo  IRAP .
Vista  la  L.R.  23  del  23/12/2002
Visto  il  D.L.  267/00
Visto l'Ordinamento EE.LL. Vigente.

copia informatica per consultazione



                                                      
                                                                    DETERMINA

Di liquidare  la complessiva somma di € 1.500,64 di cui € 1.383,08 per integrazione ASU ed € 117,56 per  
IRAP, necessaria a liquidare l'integrazione oraria dei lavoratori ASU calcolata ai sensi dell'art. 44della L.R.  
23/12/2002, n. 23, impegnate con Determina n. 130 del 21/12/2023 come di seguito:

• in  quanto  ad  Euro  1383,08  a  titolo  di  integrazione,   alla  missione  01,programma  10  titolo  1,  
macroaggregato 01 Cap. 01101. 01.00110126, del bilancio corrente esercizio;

• in quanto ad Euro 117,56 a titolo di Irap  alla missione 03 programma 1 titolo 1 macroaggregato 02  
capitolo 03011.02.00301113, del bilancio corrente esercizio;

di trasmettere, per i provvedimenti di competenza il presente atto agli Uffici Finanziari

Taormina 21/01/2024

Il Comandante 
Dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 8 del 22/01/2024

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE LSU A SUPPORTO DEL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE DAL 16 AL 26 NOVEMBRE 2023
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 29/01/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


